

Paustian Holding A/S

C/o Paustian A/S, Kalkbrænderiløbskaj 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 40 40 89

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paustian Holding A/S C/o Paustian A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø CVR-nr.: 29 40 40 89 Stiftet: 2. marts 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Victor Frantz Longhi, Formand Keld Erik Sørensen, Næstformand Bent Borch-Christensen Finn Krogh Rants
Direktion	Bent Borch-Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Paustian A/S, København Kalkbrænderiløbskaj 2 A/S, København Havnefronten ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	45.005	50.146	38.424
Resultat af ordinær primær drift	2.250	1.474	-14.498
Finansielle poster, netto	-3.530	-4.608	-4.362
Årets resultat	-1.000	-2.802	-15.592
Balance:			
Balancesum	229.735	266.024	220.403
Egenkapital	86.414	87.414	49.451
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	30.419	-49.219	-12.654
Investeringsaktivitet	-2.373	32.833	-2.278
Finansieringsaktivitet	-7.439	18.152	-1.737
Pengestrømme i alt	20.606	1.766	-16.669
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	84	96	103
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	209,0	123,1	100,5
Soliditetsgrad	37,6	32,9	22,4
Egenkapitalforrentning	-1,2	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	596	597	516
Resultat af ordinær primær drift	447	448	367
Finansielle poster, netto	-1.386	-3.190	-15.919
Årets resultat	-1.000	-2.802	-15.592
Balance:			
Balancesum	104.383	104.066	75.814
Egenkapital	86.414	87.414	49.451
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	17,3	6,4	0,6
Soliditetsgrad	82,8	84,0	65,2
Egenkapitalforrentning	-1,2	-4,1	-63,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed såvel direkte som indirekte med udvikling, produktion, markedsføring og salg af møbler gennem engros, detail og til erhvervsvirksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ole været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat for koncernen i regnskabsåret 2017/18 er -1,0 mio. DKK mod -2,8 mio. DKK sidste år og dermed bedre end sidste år og i overensstemmelse med forventningerne. Det er dog endnu ikke tilfredsstillende og fortsatte forbedringer pågår med stort fokus. Udviklingen i Paustian A/S er i tråd med den af bestyrelsen godkendte strategi "Paustian Plus" og et budgetteret underskud. Imidlertid påvirkes resultatet fortsat af fortiden og nogle enkeltstående større erhvervsager med tab. De tidligere års investeringer i IT-konvertering havde en række udfordringer, der nu er ved at blive genoprettet gennem en opdatering af IT-systemet. De tidligere IT-udfordringer medførte dels øgede udgifter og har tidligere påvirket omsætning og indtjening negativt. Af positiv udvikling fremhæves, at der i året er opnået væsentlige besparelser på lønudgifter samt væsentlige besparelser på finansielle omkostninger. Dækningsbidraget som procent af salget (DB II) er derudover forbedret betydeligt, så den egentlige forretningsdrift er forbedret markant. Resultatet er ligeledes positivt påvirket af salg af aktiver.

Resultatet for datterselskaberne er stort set i balance.

Paustian A/S er fortsat i færd med at gennemføre en transformationsfase, som skal sikre virksomhedens fortsatte stærke position på det danske marked og udvikle mulighederne på eksportmarkederne. Dette har medført betydelige forandringer i organisation og processer samt produktudvikling og marketing. Der arbejdes proaktivt med forandringsprocessen og integration af nye medarbejdere.

Ved begyndelsen af regnskabsåret er Paustian A/S opsplittet i to søsterselskaber, bestående af et egentligt driftsselskab (Paustian A/S) og et ejendomsselskab (Kalkbrænderiløbskaj 2 A/S) og egenkapitalen er splittet tilsvarende i henhold til gældende regler. Formålet er at sikre bedst muligt transparens i koncernens drift.

Miljøforhold

Paustian har stigende fokus på bæredygtighed i alle sine aktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Planen er fortsat forbedring af den egentlige drift samt øget omsætning og effektivisering af de interne processer. Fokus for regnskabsåret 2018/19 er fortsat at sikre fundamentet for vækst gennem optimering af organisation, processer og produktudvikling/produktion. Der forventes åbning af ny butik centralt i Kbh. ved Strøget og centralt i Aarhus ved Strøget, og detailomsætningen forventes øget meget betydeligt. Fundamentale områder, der skal synliggøre Paustian som førende design-butik i Danmark.

Drivkraften i organisationen er en fælles forståelse af mål og midler. Ledelsen synliggør ”Paustian ånden” ved at definere Paustians DNA i ord og handlinger. Alle kunder, samarbejdspartnere og venner af huset skal altid opleve Paustian som ét; et hus med passion for internationalt design, høj service og en særlig fornemmelse for identitetsskabende løsninger.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Morderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	45.004.833	50.145.828	596.030	596.918
	Bruttofortjeneste			
2	Personaleomkostninger	-38.801.235	-44.813.404	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.953.979	-3.858.769	-149.382
	Driftsresultat	2.249.619	1.473.655	446.648
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.216.573
	Andre finansielle indtægter	118.808	208.207	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-3.648.394	-4.816.227	-168.927
	Resultat før skat	-1.279.967	-3.134.365	-938.852
5	Skat af årets resultat	279.894	332.792	-61.221
6	Årets resultat	-1.000.073	-2.801.573	-1.000.073

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
7	Grunde og bygninger	168.041.909	169.198.867	11.544.320	11.693.702
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.268.516</u>	<u>5.742.287</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>174.310.425</u>	<u>174.941.154</u>	<u>11.544.320</u>	<u>11.693.702</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>90.469.073</u>	<u>91.592.211</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>90.469.073</u>	<u>91.592.211</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>174.310.425</u>	<u>174.941.154</u>	<u>102.013.393</u>	<u>103.285.913</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	25.485.001	30.654.921	0	0
	Varebeholdninger i alt	25.485.001	30.654.921	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.344.204	23.041.158	62.500	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.748.909	396.635	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	139.929	61.911	1.714.687	368.755
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	233.321	233.361
	Andre tilgodehavender	13.353.837	35.696.718	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	572.957	678.645	0	0
	Tilgodehavender i alt	29.159.836	59.875.067	2.010.508	602.116
	Andre værdipapirer og kapitalandele	62.220	0	0	0
	Værdipapirer i alt	62.220	0	0	0
	Likvide beholdninger	717.169	552.809	359.396	178.359
	Omsætningsaktiver i alt	55.424.226	91.082.797	2.369.904	780.475
	Aktiver i alt	229.734.651	266.023.951	104.383.297	104.066.388

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000
13	Reserve for opskrivninger	0	31.801.835	0	0
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	35.610.922	37.092.211
15	Overført resultat	85.113.673	54.311.911	49.502.751	49.021.535
	Egenkapital i alt	86.413.673	87.413.746	86.413.673	87.413.746
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	17.683.175	17.427.265	749.351	688.130
	Hensatte forpligtelser i alt	17.683.175	17.427.265	749.351	688.130

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	99.123.925	87.162.047	3.392.868	3.571.828
Deposita	0	0	150.000	150.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	99.123.925	87.162.047	3.542.868	3.721.828
Kortfristet del af langfristet gæld	1.361.831	20.762.775	0	0
Gæld til pengeinstitutter	5.655.196	26.097.176	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.019.207	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.625.761	17.572.196	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	13.365.189	11.926.822
Selskabsskat	295.405	233.361	233.321	233.361
Anden gæld	5.556.478	9.355.385	78.895	82.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.513.878	74.020.893	13.677.405	12.242.684
Gældsforpligtelser i alt	125.637.803	161.182.940	17.220.273	15.964.512
Passiver i alt	229.734.651	266.023.951	104.383.297	104.066.388

1 Særlige poster

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2016	1.000.000	6.793.425	0	41.657.083	49.450.508
Kapitalforhøjelse	300.000	0	0	9.700.000	10.000.000
Resultatandel	0	0	0	-2.801.572	-2.801.572
Årets opskrivning	0	25.008.410	0	5.756.400	30.764.810
Egenkapital 1.					
oktober 2017	1.300.000	31.801.835	0	54.311.911	87.413.746
Overførsel	0	-31.801.835	0	31.801.835	0
Resultatandel	0	0	0	-1.000.073	-1.000.073
	1.300.000	0	0	85.113.673	86.413.673

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	9.337.623	39.112.885	49.450.508
Kapitalforhøjelse	0	0	9.700.000	9.700.000
Kontant kapitaludvidelse	300.000	0	0	300.000
Resultatandel	0	-3.010.222	208.650	-2.801.572
Årets opskrivning	0	30.764.810	0	30.764.810
Egenkapital 1. oktober 2017	1.300.000	37.092.211	49.021.535	87.413.746
Resultatandel	0	-1.481.289	481.216	-1.000.073
	1.300.000	35.610.922	49.502.751	86.413.673

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	-1.000.073	-2.801.573
20 Reguleringer	6.789.301	-7.952.198
21 Ændring i driftskapital	28.159.016	-33.857.344
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.948.244	-44.611.115
Renteindbetalinger og lignende	118.808	208.207
Renteudbetalinger og lignende	-3.648.396	-4.816.226
Pengestrøm fra ordinær drift	30.418.656	-49.219.134
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.418.656	-49.219.134
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.373.251	-2.667.014
Salg af materielle anlægsaktiver	0	35.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.373.251	32.832.986
Optagelse af langfristet gæld	0	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-7.439.066	-1.848.232
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.439.066	18.151.768
Ændring i likvider	20.606.339	1.765.620
Likvider 1. oktober 2017	-25.544.367	-27.309.987
Likvider 30. september 2018	-4.938.028	-25.544.367
Likvider		
Likvide beholdninger	717.168	552.809
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.655.196	-26.097.176
Likvider 30. september 2018	-4.938.028	-25.544.367

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg af aktivitet	9.020.000	0	0	0
Fortjeneste ved salg af grunde og bygninger	0	14.710.692	0	0
	<u>9.020.000</u>	<u>14.710.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	9.020.000	14.710.692	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>9.020.000</u>	<u>14.710.692</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	35.418.032	40.926.934	0	0
Pensioner	2.744.454	3.140.223	0	0
Andre omkostninger til social sikring	522.599	684.187	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	116.150	62.060	0	0
	38.801.235	44.813.404	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	84	96	0	0
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	0	190.039	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	68.384	65.585	0	0
Afskrivning på bygninger	1.619.957	1.702.609	149.382	149.382
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.265.638	1.900.536	0	0
	3.953.979	3.858.769	149.382	149.382
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	3.648.394	4.816.227	168.927	180.036
	3.648.394	4.816.227	168.927	180.036
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	62.084	233.838	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-341.075	-566.630	61.221	58.850
Regulering af tidligere års skat	-903	0	0	0
	-279.894	-332.792	61.221	58.850

Noter

	Morderselskab			
	2017/18		2016/17	
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.481.289		-3.010.222	
Overføres til overført resultat	481.216		208.650	
Disponeret i alt	-1.000.073		-2.801.572	
	Koncern		Morderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2017	139.540.286	150.955.109	12.482.384	12.482.384
Tilgang i årets løb	463.000	435.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-11.849.823	0	0
Kostpris 30. september 2018	140.003.286	139.540.286	12.482.384	12.482.384
Opskrivninger 1. oktober 2017	47.271.583	16.793.186	0	0
Årets opskrivning	0	39.442.064	0	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-8.963.667	0	0
Opskrivninger 30. september 2018	47.271.583	47.271.583	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-17.613.002	-16.555.105	-788.682	-639.300
Årets afskrivninger	-1.619.958	-1.702.609	-149.382	-149.382
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	644.712	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-19.232.960	-17.613.002	-938.064	-788.682
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	168.041.909	169.198.867	11.544.320	11.693.702

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2017	34.541.088	32.309.074	0	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	2.860.251	2.232.014	0	0
Kostpris 30. september 2018	37.401.339	34.541.088	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-28.798.801	-26.832.680	0	0
Årets afskrivninger	-2.334.022	-1.966.121	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-31.132.823	-28.798.801	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	6.268.516	5.742.287	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2017	0	0	54.500.000	54.500.000
Tilgang i årets løb	0	0	93.435	0
Kostpris 30. september 2018	0	0	54.593.435	54.500.000
Opskrivninger 1. oktober 2017	0	0	45.606.871	17.852.283
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-1.216.573	-3.010.222
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	30.764.810
Opskrivninger 30. september 2018	0	0	44.390.298	45.606.871
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2017	0	0	-8.514.660	-8.514.660
Afskrivninger på goodwill 30. september 2018	0	0	-8.514.660	-8.514.660
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0	0	90.469.073	91.592.211

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Paustian Holding A/S
Paustian A/S, København	100 %	41.022.235	-1.406.626	41.022.235
Kalkbrænderiløbskaj 2 A/S, København	100 %	49.356.073	192.723	49.356.073
Havnefronten ApS, København	100 %	90.765	-2.670	90.765
		90.469.073	-1.216.573	90.469.073

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	1.748.909	1.818.186	0	0
Modtagne acotobetalinge	0	-1.421.551	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.748.909	396.635	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	36.036	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	572.957	642.609	0	0
	572.957	678.645	0	0
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	1.300.000	1.000.000	1.300.000	1.000.000
Kontant kapitaludvidelse	0	300.000	0	300.000
	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
13. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	31.801.835	6.793.425	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-5.756.400	0	0
Årets opskrivning	0	30.764.810	0	0
Overførsel	-31.801.835	0	0	0
	0	31.801.835	0	0
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	0	0	37.092.211	9.337.623
Resultatandel	0	0	-1.481.289	-3.010.222
Årets opskrivning	0	0	0	30.764.810
	0	0	35.610.922	37.092.211
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2017	54.311.911	41.657.083	49.021.535	39.112.885
Kapitalforhøjelse	0	9.700.000	0	9.700.000
Overførsel	31.801.835	0	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	-1.000.073	-2.801.572	481.216	208.650
Årets opskrivning	0	5.756.400	0	0
	85.113.673	54.311.911	49.502.751	49.021.535

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2017	17.427.265	9.916.075	688.130	629.280
Udskudt skat af årets resultat	255.910	566.630	61.221	58.850
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	6.944.560	0	0
	17.683.175	17.427.265	749.351	688.130

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 100.486 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 168.042 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.319 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	13.344 t.kr.
Varebeholdninger	25.485 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.940 t.kr.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med uopsigelighed frem til 1. januar 2022 med en lejeforpligtelse på mio. kr. 1,7 pro anno.

Selskabet har stillet husleje garanti med i alt 501 t.kr.

Selskabet har overfor 3. mand stillet garantier for i alt 2.259 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser i henhold til selskabets salgs- og leveringsbetingelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Paustian Design Management ApS	Hovedaktionær
--------------------------------	---------------

Vestre Kongevej 4 A
8260 Viby J

Paustian Invest ApS	Hovedaktionær
---------------------	---------------

c/o Paustian A/S
Kalkbrænderiløbskaj 2
2100 København Ø

Noter

Øvrige nærtstående parter

Victor Frantz Longhi Alphavej 13 8270 Højbjerg Har indirekte besiddelser	Aktionær
Bent Borch-Christensen Skodsborg Strandvej 114 2942 Skodsborg Har indirekte besiddelser	Aktionær
Finn Krogh Rants Søbakken 17A 2920 Charlottenlund Har indirekte besiddelser	Aktionær

	Koncern	
	2017/18	2016/17
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.953.979	3.858.769
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-950.000	-14.710.692
Andre finansielle indtægter	-118.808	-208.207
Øvrige finansielle omkostninger	3.648.396	4.816.226
Skat af årets resultat	-279.894	-332.792
Øvrige reguleringer	535.628	-1.375.502
	6.789.301	-7.952.198
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.169.920	-1.434.313
Ændring i tilgodehavender	30.715.231	-27.064.178
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.726.135	-5.358.853
	28.159.016	-33.857.344

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Krogh Rants

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-349353211541

IP: 109.56.xxx.xxx

2019-02-26 12:04:01Z

NEM ID 

Keld Erik Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 213.150.xxx.xxx

2019-02-26 12:29:45Z

NEM ID 

Bent Borch-Christensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-615234816251

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-02-26 16:53:35Z

NEM ID 

Bent Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-615234816251

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-02-26 16:53:35Z

NEM ID 

Victor Frantz Longhi

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-825419728776

IP: 93.166.xxx.xxx

2019-02-26 22:56:32Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-02-27 08:02:33Z

NEM ID 

Keld Erik Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-02-27 08:59:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V22QK-XANF0-YPEUW-GJDHT-44EWE-EJZKO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>